



Referat af generalforsamling i FC Skanderborg, torsdag den 30. marts 2017.

Mødet blev afholdt på Birkevej 20. 8660 Skanderborg

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Godkendelse af årsregnskab
4. Fremlæggelse af bestyrelsens handlingsplan for det kommende år
5. Budget og kontingentfastsættelse
6. Indkomne forslag
7. Valg af formand
8. Valg af bestyrelsesmedlemmer
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

Ad punkt 1.

Christian Marcussen blev valgt, og konstaterede at mødet var indvarslet efter reglerne i vedtægterne.

Knud Dam og Martin Andersen blev valgt som stemmetællere.

Ad punkt 2.

FC SKANDERBORG – BESTYRELSENS BERETNING

Bestyrelsen tiltrådte den 12. maj 2016. Vi kan således som udgangspunkt kun berette om tiden fra denne dato, uanset en overordentlig stor del af bestyrelsens arbejde har relation til tiden forud.

Arbejdet blev hurtigt to-strengt, altså at få hold på foreningens økonomiske situation og samtidig at søge at sikre de sportslige aktiviteter, som jo er Foreningens kerneområde og formål.

Peter vil i en særskilt beretning orientere om de sportslige udfordringer og landvindinger.

Kreditorsituationen viste sig være end antaget og antydte på generalforsamlingen den 12. maj 2016. Det har efterfølgende vist, at en masse kreditorforhold vedr. 2015 ikke har været økonomisk afklarede, altså ikke udgiftsført i 2015 som skyldige, ligesom der hen ad vejen blev rejst gamle krav i forbindelse med indgåelse af fremadrettede aftaler.

I forbindelse med forsøget på at få et overblik og vurdering af muligheder for betaling, lykkedes det bestyrelsen at etablere et økonomisk grundlag for forhandlinger med kreditorerne - et specielt RESCUE 2016 TEAM, bestående af

OBTON, PEUGEOT SKANDERBORG, NYBOLIG SKANDERBORG, KSK FASHION-OFELIA og WANNAFIND, der samlet stillede kr. 300.000,- til rådighed for bestyrelsen til sikring af foreningens overlevelse.

Dette finansielle grundlag sammen med et tilsagn fra SKANDERBORG KOMMUNE om en forudbetaling på kr. 750.000 gav bestyrelsen mulighed for at forhandle med kreditorer om henstand, afvikling og ikke mindst akkord. Det lykkedes således, at få aftaler med hovedparten af kreditorerne og samtidig at få genopbygget den almindelige goodwill i Skanderborg, som jo er nødvendig for at vi kan få den afgørende opbakning til foreningens fortsatte virke.

Vi skylder en stor tak til disse for tillid og støtte.

Den absolut største og vanskeligste udfordring har været at få tilsvarende løsninger med nogle af de, som vi betragtede som vore egne, altså trænere og tovholdere, som havde gamle tilgodehavender fra 2015 og selvfølgelig også første halvår 2016, som var uafklarede.

Aftalegrundlaget var desværre samtidig både tvivlsomt eller direkte manglede. Derfor har der været konkrete forhandlinger i lyset (eller skyggen) af manglede kontrakter og således ofte med skuffede parter på begge sider af forhandlingsbordet.

Samtidig blev bestyrelsen i nogle tilfælde forsøgt stillet stolen for døren á lá: "hvis ikke – så", ikke blot af de pågældende som der skulle forhandles med, men også af andre, som i "god foreningsånd" truede med at standse deres egne og påvirke andre til også at standse deres aktiviteter, hvis ikke der blev fundet løsninger, der ikke altid var det, vi kalder forretningsmæssigt funderet. I mange henseender et deprimerende arbejde, ikke mindst henset til, at gidslerne i dette er og bliver de op mod 1.000 børn og unge i foreningen. Vi er jo i bund og grund en forening, som bygger på frivillighed.

Vi kan konstatere, at vi er igennem det værste omkring vores økonomiske situation og med en stram fremadrettet styring får vi genskabt foreningens styrke og fokus, nemlig at skabe spiller glæde på alle niveauer.

Heldigvis er der også mange, som, netop i den gode frivillige foreningsånd har sagt – nu giver vi den en skalle – de gamle løfter, skidt med det, vi skal videre – det gør jo ikke den store forskel. Vi er ikke "in it for the money" men for at være med til at skabe glæde ved fodboldspillet. Tak for det.

Vi er godt i gang med afvikling af den fra Skanderborg Kommune modtagne forudbetaling, idet vi allerede har betalt 150.000, ca. 1 år før aftalt tid.

For vi er kommet tilbage og videre – vi har genvundet omverdenens tillid, vi er stille og roligt ved at genopbygge aktiviteterne – tilbud og mulighederne, herunder tilbud om samarbejde, sponsorater m.v., der bygger på, at vi får genopbygget idégrundlaget om at sikre mangfoldigheden af tilbud.

Kontingentopkrævningssystemet for 2015 og 2016 har spillet fallit. Vi har gennem sommer og efterår søgt at retablere systemet og har efter flere forsøg besluttet at gå tilbage til det gammel kendte kluboffice. Masser af kræfter har været brugt, desværre i vid udstrækning forgæves. Der er hængepartier både den ene – og den anden vej.

Vi vil sikre opfølgning af uafklarede forhold vedrørende 2016.

Skræmt af festivalaktiviteterne og de helt uantagelige resultater for 2015, forsøgte vi at sikre en styring og gennemførelse af denne for foreningen økonomisk afgørende indtægtskilde i 2016.

Vi kan med glæde konstatere, at det i vid udstrækning er lykkedes. Et flot overskud takket være en intensiv indsats fra mange. Tusind tak for den opbakning, som har gjort det muligt at komme videre efter nogle deprimerende resultater fra tidligere år.

Allerede nu vil jeg bede om fornyet opbakning, idet jeg kan love, at en endnu stærkere styring og prioritering forventes at styrke dækningsbidraget pr. forbrugt time i de kommende år.

Også tak til de mange, som igen i 2016 deltog i den årlige oprydningsdag, mandag efter festivalen både på STADION og på Vestergadeanlægget.

Et bidrag, som kan måles direkte i vores regnskab og som bidrager betydeligt til aktivitetsmulighederne.

Fra deltagerne i begge dele får jeg kun positive tilbagemeldinger – og så selvfølgelig en masse ideer, men først og fremmest tilbagemelding om, at det faktisk er sjovt at møde festivalfolket i øjenhøjde og samtidig prøve noget, som vi ikke gør til hverdag.

Jeg har nævnt vores Sponsor Rescue-team, men også andre sponsorer har meldt sig.

Både gode gamle og nye, som har følt sig godt tilpas med at støtte op om Foreningens arbejde. Når jeg taler om sponsorer, så taler jeg om sponsorer, der giver økonomisk dækningsbidrag, altså penge til at drive foreningen for - eller ydelser, som foreningen ellers skulle betale for. Det er disse midler, som sammen med vores indsats omkring festivalen giver mulighed for at tilbyde aktiviteter langt udover hvad kontingentet rækker til.

Det var vores målsætning for år tilbage – og er det igen.

Vi er lykkedes med at skaffe mange hundreder af tusinder kroner og det agter vi at fortsætte med. Husk, at grundlaget herfor er, at vi har en høj "branding" af vores aktiviteter.

Vi har forsøgt at få hul på en dialog med kommune og andre partnere omkring styrkelse af vore faciliteter. Vi er i dialog og har fremsat opfordring og forslag om styrkelse af mulighederne for udvikling af Fælleden. I løbet af året 2017 vil vi få en indikation om mulighederne. Det er dog fortsat bestyrelsens opfattelse, at muligheder og potentiale for et socialt klubliv på Vestergadeanlægget er til stede, også for socialt samvær i forlængelse af træning og kampe.

Bestyrelsen anser dette fortsat som en vigtig del af Foreningskulturen, uanset hvordan den enkelte dyrker sin sport.

Vi har ikke haft afgørende held med at styrke brobygningen mellem ungdom og senior. Det er fortsat en del af idegrundlaget for fastholdelse af vore unge i sportsaktiviteter og identitetsstyrkelsen. Det vil være et fokusområde i det kommende år.

Længe har vi kæmpet med at finde en fremadrettet løsning omkring medlemskommunikation og information via hjemmeside. Jeg ved, at der foregår en masse via Facebook og andre sociale medier, men en retablering af den officielle hjemmeside har vi ikke magtet i 2016.

Der er dog lys forude. En arbejdsgruppe med Christian Marcussen i spidsen arbejder indædt på at få det til at virke på ny. Nok knap så ambitiøs som tidligere – men funktionelt og tilgængeligt.

Tak til kollegaerne i bestyrelsen, tak for stor indsats – ikke blot i forbindelse med møder – men især mellem møderne.

Tak til vore tovholdere, trænere og konsulenter og frivillige hjælpere på alle områder. Vi kan kun skabe fremtiden gennem jeres indsats.

Peter Jørgensen fremlagde herefter den sportslige beretning

FC Skanderborg er fodboldklubben, hvor der er plads til alle – Piger og drenge, bredde og talent. Vi har igennem det forløbne år prøvet at skabe rammerne, så der er plads til alle.

Perioden siden generalforsamlingen 2016 har været udfordrende for FC Skanderborg

Vi gik ind i den nye periode med en sønderbombet økonomi og ny sportslig ledelse, meget skulle bygge op fra grunden - Vi er ikke helt på plads endnu.

Perioden fra foråret 2016 frem til foråret 2017 har været præget af økonomisk smalhals. Der har kun været penge til det absolut nødvendige. Mange af klubben ledere og trænere har, for at hjælpe, frasagt sig løn og godtgørelse i denne periode. Vi har også måttet sige farvel til trænere og ledere som ikke har delt vores filosofi om at FC Skanderborg kommer over alt.

Et sportsudvalg er blevet nedsat, for bedre at kunne koordinere vores indsatser, med repræsentanter fra alle klubbens hovedgrupper: Senior, ungdom og børn, piger og drenge, bredde og talent. Dette udvalg er hjertet i vores sportslige organisation.

Pigeafdelingen (Peter Lykke Hviid)

11

"Generelt en positiv stemning. God opbakning fra forældre på de enkelte årgange. Pigerne føler sig som helhed også bedre med i klubben efter etablering af Pigeudvalg og Sportsudvalg.

Godt samarbejde på tværs af årgangene og med omegnsklubberne.

Udfordringer på U6-U10 er særligt prisen på at gå til fodbold samt manglende muligheder for indendørs træning. For U11-Senior handler det om fastholdelse og dygtiggørelse samtidig med, at vi skal blive bedre til at samle op, når omegnsklubberne lukker hold ned.

Drenge op til U11 (Jesper Støvring):

"Det har generelt været et godt år med masser af gode sportslige og sociale oplevelser på og omkring banerne.

De fleste årgange er meget store med mange hold på alle niveauer. U11 (+U12) har deltaget i DBU's nye tiltag Golden League.

Der har været ekstraordinær tekniktræning for U10-11 én gang om ugen.

FC Skanderborg har været meget flot repræsenteret med mere end 10 spillere på AGF's talentcenter på både U11, 12 og 13.

Klubben har også haft mange deltagende hold ved diverse endagsstævner.

Særarrangementer i løbet af året (for både piger og drenge): 2 DBU Fodboldskoler med 250 deltagere, store teknik dag for U9-11 samt indløb med DS.

Flere af årgangene har afholdt træningslejr med/uden overnatning i løbet af året.

4 af klubbens trænere tog DBU's C-træner-licensuddannelse, ligesom rigtig mange af klubbens øvrige børnetrænere deltog i mange af de øvrige trænerkurser.

Mht. den/de kommende sæsoner er der et stort ønske om at genindføre spillertøj og egen bold til spillerne samt tilskud til stævner".

Drenge U13 – U19 (Torben Knudsen)

"Vi har kæmpet hen over efteråret med at beholde klubbens T-licens og forsøgt efter bedste evne at leve op til de krav DBU har, trods klubbens økonomiske situation.

Over vinteren har vi fået ansat dygtige trænere på U-12, U-13, U-14 og U-15 og beholdt samtlige spillere i alle 1. holds truppe, endda med tilgang af gode U-13 spillere. U-13 og U14 spiller i årgangens bedste række og vi forventer at de godt kan klare sig og blive i den bedste række til efteråret.

På U-16 og U-17 har vi oplevet en markant spillerafgang primært fordi vi ikke har kunnet holde det høje serviceniveau, de var vant til under den tidligere bestyrelse. I U-19 truppen er der gjort et formidabelt arbejde med at holde på spillerne og vi oplever at der er over 30 U-19 spillere til træning 2 gange om ugen".

Herre Senior (Kasper Rasmussen)

"Vi har særligt haft tre fokuspunkter i 16/17:

1) Kortsigtet mål om at stabilisere seniorafdelingen. Målet har været at fastholde spillerne i klubben og igen gøre FC Skanderborg til et attraktivt sted at spille fodbold. Vi har henover vinteren oplevet færre spillerafgange (2) end de sidste mange år og oplevet flere spillertilgange end afgang.

2) Langsigtet mål om at gøre klubbens 1. seniorhold til et hold, som primært består af spillere med rødder i FC Skanderborg eller tilknytning til Skanderborg, og være et tilbud til de mest talentfulde ungdomsspillere fra vores egen ungdomsafdeling. I efteråret fik 8 spillere med baggrund i FC Skanderborgs ungdomsafdeling debut på 1.holdet. I 1. turneringskamp i lørdags fik yderligere 2 debut".

W/

3) Langsigtet mål om at skabe en større synergi mellem ungdomsafdelingen og seniorafdelingen. Det sker på den sportslige front bl.a. ved at afvikle U-21 kampe, hvor U-16, U-17, U-19 og ung seniorer deltager. Desuden sker det gennem en brobygning, hvor talentfulde ungdomsspillere deltager i senior træningen. På den mere sociale front, er der indledt et mere formaliseret samarbejde, hvor seniorspillerne træner ungdomshold i ugen op til, at de løber ind med 1. holdet til hjemmekampe samt en brobygning for kommende seniorspillere fra U-19-holdene gennem deltagelse i seniortræningen.

Primære opgaver i den kommende periode:

- 1) Flere medlemmer (bredde, arbejdsløse, flygtninge)
- 2) Uddannelse af trænere - også på b-niveau
- 3) Fastholde spillere fra U16 – U19
- 4) Bedre faciliteter – baner og omklædning

I den kommende periode vil forbedringen i vores økonomi betyde, at der langsomt vil tilflyde alle vores hold flere midler. For 2 måneder tilbage besluttede bestyrelsen at frigive kr. 50.000 til vores mindste spillere. Samtidig har en gruppe af byens sponsorer valgt at hjælpe ungdommen yderligere ved at yde et bidrag i samme størrelsesorden til stævnedeltagelse.

Som afslutning vil jeg takke alle trænere og ledere for samarbejdet og tålmodigheden. Det har været en anderledes udfordring end dem jeg normalt støder på i mit arbejdsliv. Indimellem bliver jeg træt og opgivende, men en tur på banerne og mødet med glade fodbold drenge og piger sætter det hele i relief... Til alle jer i salen, der ikke har prøvet at yde et stykke frivilligt arbejde i FC Skanderborg – prøv det – Vi mangler altid hænder.

Generalforsamlingen tog beretningerne til efterretning.

Ad punkt 3.

Regnskabet for 2016 blev gennemgået og viste et overskud på 526.000,- kr.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt.

Ad punkt 4.

Bestyrelsen vil – MED UD GANGSPUNKT I FORENINGENS VÆRDIGRUNDLAG og MÅLSÆTNINGER – arbejde for

- Fortsat udvikling af fodboldspillet på alle niveauer – ungdom og senior – til fastholdelse og samtidig styrkelse af foreningens medlemstal.
- Sikre trænings- og turneringstilbud på alle niveauer
- Fortsat sikre en administrativ forsvarlig økonomisk styring
- Tilstræbe betaling af ekstraordinært afdrag på tilbagebetaling i forhold til Skanderborg Kommune
- Styrke medlemsregistreringen og kontingentopkrævningssystemet
- Styrke grundlaget for udvikling af de yngste årgange
- Søge at skabe økonomisk grundlag for genindførelse af systemet hvor spillertøj fremadrettet leveres som en del af kontingentbetalingen.
- Søge at skabe grundlag for igen at kunne tilbyde deltagelse i stævner og lignende, i 2017 gennem særlige sponsorater hertil, og derefter som en del af foreningens normalbudget.
- Sikre at foreningens hjemmeside snarest reetableres således, at den kan danne grundlag for information og kommunikation
- Sikre tilrettelæggelse og afvikling af festivalaktiviteterne

11

- Fastholde, styrke og udvikle vores samarbejde med foreningens sponsorer
- Søge at gennemføre forhandlinger med Skanderborg Kommune om udvikling af bane- og omklædningsfaciliteter.

Der var meget positive tilbagemeldinger på bestyrelsens handlingsplan. Der var ønske om fortsat fokus på økonomien i foreningen.

Handlingsplanen blev enstemmigt godkendt.

Ad punkt 5.

Budgettet for 2017 blev gennemgået med følgende hovedpunkter/resultater:

Old Boys	+10.000,- kr.
Kvinder	-2.500,- kr.
Senior	-250.000,- kr.
Ungdom	+68.000,- kr.
Sponsorindtægter	+375.000,- kr.
Fællesregnskab	+94.000,- kr.
Årsresultat	+295.000,- kr.

Der var en del debat omkring klubbens fortjeneste ved tøjsalg på budgetteret 40.000,- kr. som der var flere der mente, skulle bruges til nedsættelse af tøjprisen til det enkelte medlem.

Kontingentsatserne for 2017 blev herefter gennemgået.

Budgettet blev vedtaget med 22 stemmer for, 2 imod, og 2 der hverken stemte for eller imod.

Ad punkt 6.

Niels P Christensen havde fremsendt 4 forslag til generalforsamlingen. Niels meddelte, at på baggrund af bestyrelsens handlingsplan (punkt 4) ønskede han at trække forslag 2 og 3.

FORSLAG 1:

Klubånden skal styrkes og vi skal tilbage til det stærke fællesskab. For at få fokus herpå foreslås formålsparagraffen ændret til følgende:

FORMÅL NY

FC Skanderborgs formål er at styrke og skabe et fællesskab baseret på udvikling, ligeværd og gensidig respekt. Klubben vil øge interessen for fodboldspillet ved træning, deltagelse i turneringer og sociale arrangementer. Der skal være plads til udvikling for både bredde og talenter.

NUVÆRENDE FORMÅL

FC Skanderborgs formål er at oparbejde og styrke interessen for fodboldspillet, både indenfor elite og breddefodbold, dels ved træning og deltagelse i turneringer, og dels ved at optage venskabs- og idrætsforbindelser med såvel danske som udenlandske klubber.

Erik Vermeij meddelte, at bestyrelsen støttede op om forslaget, dog skulle ordet "klub" ændres til "forening". Dette blev accepteret af forslagsstilleren.

Forslaget blev godkendt med 37 stemmer for og 1 imod.

Forslag 4:

Klubben skal gøre en særlig indsats for at fastholde og tiltrække både spillere og trænere/tovholdere i de unge årgange. Udgifterne til driften af disse årgange er væsentlig lavere end driften af ungdoms- og seniorhold. Mange spillere på disse årgange vil øge sandsynligheden for at der senere også vil være flere spillere på ungdoms- og seniorholdene. På den måde vil deres økonomi også på sigt blive forbedret ved dette tiltag.

Generalforsamlingen pålægger ledelsen at udarbejde en "konkurrencedygtig" plan for fastholdelse og tiltrækning af nye medlemmer samt trænere/tovholdere i børneårgangene (op til U12). Fastlæggelse af kontingentstørrelse, velkomstpakker, deltagelse i turneringer, tilskud til sociale arrangementer m.m. er således dele heraf. Ledelsen har i den forbindelse mulighed for at oprette et "børneudvalg" til at forestå dette arbejde.

Erik Vermeij meddelte, at bestyrelsen ikke kunne bakke op om forslaget, da han mente, at det allerede indgik i den handlingsplan, som var godkendt under punkt 4.

Forslaget blev forkastet med 31 stemmer imod og 7 for.

Ad punkt 7.

Erik Vermeij blev genvalgt for et år, uden modkandidat.

Ad punkt 8.

Peter Jørgensen, Christian Markussen og Knud Dam blev valgt til bestyrelsen for 2 år.

Ad punkt 9.

Revisions-Partner Adelgade 108, blev enstemmigt valgt som ny revisor.

Ad punkt 10.


Der blev forespurgt om processen omkring T-licensens i klubben. Der er visse krav der skal opfyldes, herunder antal træningspas og faciliteter. Foreningen kan løbende miste licensen, og den skal fornyes hver år ved DBU.

Problemer omkring banekapacitet om vinteren blev diskuteret. Vi skal i kommende vinter forsøge at få mere tid på banen i Hørning.

Festivalen bliver evalueret på særskilt møde på mandag.

Erik Vermeij sluttede med at takke Nicolij og Erling for deres arbejde i bestyrelsen. Herefter takkede han dirigenten for veludført styring af mødet.

Referent



Erling Weber Jensen

Dirigent



Christian Markussen

Formand



Erik Vermeij